
LTIC Seminarieserie, hösten 2008: 

Skolans utmaningar 
Nätet och digital kommunikationsteknik har vänt upp och ner på en rad föreställningar om 
vad lärande är och hur det går till. Förr fanns ”kunskap” i en bok som läraren berättade om. Så 
ser det inte ut längre. Den ämnesindelning som fortfarande existerar i dagens skola 
definierades under 1800-talet. 
I ljuset av den snabba kulturella förändring som vi befinner oss mitt i, ställer LTIC frågan: 
Vilka utmaningar ställs skolan inför? Vilka invanda föreställningar om skola och lärande 
måste vi ompröva? 

Välkomna till LTIC:s seminarieserie hösten 2008! 
 
v. 37 10 sep, ons Stefan Pålsson 

Digital kompetens 
Vi lever i ett globalt samhälle som i allt högre grad präglas av 
den snabba digitala utvecklingen. Mycket är på väg att 
förändras och många välkända institutioner behöver finna nya 
vägar. Vilka krav ställer förändringarna på skolan? Vad 
innebär det för undervisningens form och innehåll? Vilka 
konsekvenser får det för vår syn på bildning, kunskap och 
lärande? 
 
Stefan Pålsson är omvärldsbevakare för KK-stiftelsen samt 
frilansskribent inom området IT och lärande. Han inleder 
höstens seminarieserie. Stefan bevakar utvecklingen i KK-
stiftelsens blogg Framtidens lärande 
(http://www.kks.se/templates/Blog/Blog.aspx?id=11875) och 
i Omvärldsbloggen (http://blogg.skolutveckling.se/omvarld/), 
som drivs av Myndigheten för skolutveckling. 
Anmälan: www.pedc.se/booking/kurs.aspx?ID=288 
 

v. 38 15 sep, mån Charlotte 
Christoferssen 

Klassens gemensamma textskapande - i en wik 
Wiki är ett verktyg på Internet som gör det enkelt för elever 
och lärare att samarbeta kring gemensamma texter, oberoende 
av tid och plats. Det kan vara faktatexter eller fiktiva texter. 
Det som är unikt med textskapande i wikis är 
historikfunktionen och versionshanteringen. Där kan man se 
vem som har deltagit i textskapandet och se hur texten har 
utvecklats - ett drömläge för en lärare. Den mest kända wikin 
är Wikipedia - uppslagsverket skapat av folket. Utöver 
samarbetet med texter är wikis ett enkelt sätt att publicera på 
Internet och att sätta samman text med bilder, länkar och 
andra filer.  
 
Charlotte Christoferssen, Pedagogiska centralen visar på 
seminariet hur enkelt det är att arbeta i en wiki. Du får även se 



exempel på svenska skolor har använt sig av wikis i 
skolarbetet. Sist på seminariet får du också prova på att bidra 
med text och bild i en wiki. 
Anmälan: www.pedc.se/booking/kurs.aspx?ID=285 
 

v. 39 23 sept, tis Peter Andersson
Labba med DN-factlab 
Workshop 14.00 – 17.00 
 
Omnistat har tillsammans med Dagens Nyheter lanserat ett 
verktyg för statistisk analys. Statistik från olika källor 
kombineras i verktyget och man kan ställa frågor till 
materialet. Denna webbplats är en fantastisk resurs som är 
användbar i många olika ämnen och situationer i skolan. 
På plats under denna workshop är Peter Andersson, en av dem 
som tagit fram verktyget. Tillsammans med honom labbar vi 
med statistikverktyget och diskuterar pedagogiska 
möjligheter. 
Anmälan: www.pedc.se/booking/kurs.aspx?ID=289 
 

v. 40 29 sept, mån Hanne 
Voldborg, 
Danmark 

Mobiltelefonen i undervisningen 
Workshop kl 14.00-17.00 
 
På Söndervangsskolan i Hammel, Danmark ser man på 
mobiltelefonen som ett användbart hjälpmedel för att förbättra 
och optimera undervisningen i de sammanhang där det bidrar 
positivt till att uppfylla skolans mål. Hanne Voldborg 
Andersen, lärare i skolår 4-6, berättar om hur hon och hennes 
elever utnyttjar mobiltelefonens olika funktioner för att 
undersöka företeelser i omvärlden samt för att dokumentera 
sitt arbete.  
 
På detta seminarium berättar Hanne om några saker man 
behöver tänka på innan mobiltelefonen blir en del av 
undervisningen, hon ger exempel på sammanhang där de har 
använt sig av mobiltelefonen i lärande situationer. Seminariet 
avslutas med en praktisk workshop där du i grupp får prova 
att använda din egen mobiltelefon - så ta med dig din 
mobiltelefon och se till att batteriet är ordentligt laddat. 
Hanne Voldborg Andersen talar danska men vi ska försöka 
undanröja eventuella språkförbistringar.  
Anmälan: www.pedc.se/booking/kurs.aspx?ID=284 
 

v. 41 9 okt, tors Per Dahlbeck 
Estetik, digitalkultur och demokrati 
De nya virtuella rummen ger oss helt nya möjligheter till 
mångfacetterade uttryck och dialog. Hur ser 
beröringspunkterna och sambanden ut i en pedagogisk 
kontext? Om detta pratar Per Dahlbeck, Lärarutbildningen på 
Malmö högskola. 



Anmälan: www.pedc.se/booking/kurs.aspx?ID=290 
 

v. 42 15 okt, ons Elza Dunkels 
Nätets infödda och lärande - hur ser det ut och 
vad kan vi lära oss? 
Elza Dunkels är forskare på Umeå Universitet. Hon forskar 
om barns och ungas Internetanvändande och om kulturer på 
nätet. Utmaningen i detta sammanhang är att berätta för oss 
som lyssnar hur ungdomarnas verklighet ser ut idag och vad 
vi i som sysslar med lärande kan lära oss av detta. 
 
På http://www.kulturer.net kan du läsa mer om avhandlingen 
(Bridging the Distance - Children's Strategies on the Internet)  
som Elza la fram förra hösten. Där ifrån når du också hennes 
intressanta blogg ”Nätkulturer”. 
Anmälan: www.pedc.se/booking/kurs.aspx?ID=291 
 

v. 45 4 nov, tis Mats Olsson 
Blogg som pedagogiskt redskap  
Idag använder lärare bloggen som form för att presentera 
barnens arbete och för att ge barnens arbete ett sammanhang. 
Fördelarna är många: snabbt, enkelt, gratis och möjlighet att 
lösenordsskydda delar. Om detta pratar Mats Olsson från 
Lärarutbildningen, Malmö högskola. Mats kommer även att 
berätta om några spännande lärarbloggar. Se länksamling på 
http://lumaol.wordpress.com  

Anmälan: www.pedc.se/booking/kurs.aspx?ID=292 
 

v. 46 13 nov, tors Jill McCabe, 
NE Lustfyllt lärande med NE i undervisningen 

Nationalencyklopedin (NE) satsar stort i höst på att ge elever 
och lärare hjälp och inspiration till ett lustfyllt lärande i 
skolan. Under hösten lanseras nya tjänster på NE.se med t.ex. 
nya temapaket, filmer och animationer och fler artiklar med 
ett enkelt och pedagogiskt språk – allt speciellt anpassat efter 
skolans behov. I temapaket om t.ex. Kina, Vikingatiden och 
Solsystemet kombineras NE:s unika källkritiskt granskade 
faktainnehåll med uppgifter och aktiviteter att använda direkt 
i skolarbetet. 
 
Jill McCabe (produktchef) och Camilla Carlsson 
(redaktör) från skolredaktionen på NE visar hur man kan 
integrera NE.se i undervisningen.  
Anmälan: www.pedc.se/booking/kurs.aspx?ID=293 
 

v. 47 19 nov, ons Olof Sundin 
Wikipedia och kunskapsbildning 
Hur fungerar kunskapsbildning i Wikipedia? Vilka är 
konsekvenserna av det nya medielandskapet för källkritik? 
Hur kan pedagoger stödja elevers källkritiska resonemang? 



Olof Sundin diskuterar i sin föreläsning dessa och liknande 
frågor om vad nya digitala medier kan medföra för skolans 
arbetsformer. Han tar utgångspunkt i forskning om 
informationssökning, lärande och källkritik och relaterar 
denna till praktiska exempel på webben. 
 
Olof Sundin är docent i biblioteks- och informationsvetenskap 
vid Lunds Universitet. Läs mer om Olof på 
http://www.kult.lu.se/institutionen/personal/sundin-olof  
Anmälan: www.pedc.se/booking/kurs.aspx?ID=294 
 

v. 48 25 nov, tis Carina Persson 
och Mercedes 
Borgström 
(lärare Malmö 
stad) 

Interaktiv skrivtavla - språk 
Interaktiva skrivtavlor ökar ständigt i antal ute på skolorna. 
Nu är det dags att titta lite närmare på hur man kan använda 
sig av dem i språkundervisningen. 
 
Carina Persson, lärare i svenska och tyska samt Mercedes 
Borgström lärare i svenska och spanska, visar hur de 
använder sig av Smartboardtavlan i sin språkundervisning. 
Anmälan: www.pedc.se/booking/kurs.aspx?ID=286 
 

v. 49 1 dec, mån  
Upphovsrätt, copyright, fildelning 
Detta seminarium behandlar bland annat upphovsrätt, 
copyright och fildelning. Vi kommer att sätta ihop en panel av 
människor med olika infallsvinklar till frågan. Bland annat 
deltar en immaterialrättsjurist, fildelare och musiker. Detta 
seminarie kommer till stora delar bygga på diskussioner. 
Anmälan: www.pedc.se/booking/kurs.aspx?ID=295 
 

v. 50 
(8-
11/12) 

11 dec, tors Marie Leijon 
Medier, möten och meningsskapande 
Marie Leijon, forskare i pedagogik på Lärarutbildningen, 
Malmö högskola avslutar höstens seminarieserie. Marie 
kommer att berätta om sin forskning kring reception och hur 
medier i undervisningen kan användas för att skapa 
förutsättningar för meningsskapande dialog med hjälp av en 
mångfald semiotiska resurser. 
Anmälan: www.pedc.se/booking/kurs.aspx?ID=296 
 

 
 


